

130/DD/20

T.C-127

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT – PART – I SECTION – A
(INDIAN PENAL CODE)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், குழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The term capital punishment is

- (A) Death Sentence (B) Life sentence
(C) Solitary confinement (D) None of the above

உச்ச தண்டனை என்பது

- (A) மரண தண்டனை (B) ஆயுள் தண்டனை
(C) தனிமைச் சிறை (D) மேற்கண்ட ஏதுவும் இல்லை

2. _____ section deals with misappropriation of property possessed by deceased person at the time of his death, dishonesty

- (A) 404 (B) 411
(C) 301 (D) None of the above

இறந்தவரின் சொத்தை இறந்த தருவாயில் நேர்மையற்ற முறையில் எடுத்துக்கொள்ளுதல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் பிரிவின் படி குற்றம்

- (A) 404 (B) 411
(C) 301 (D) மேற்கண்ட ஏதும் இல்லை

3. A thug shall be punishable with

- (A) Imprisonment for life
(B) Imprisonment for a term
(C) Imprisonment for life and fine
(D) None of the above

கொள்ளைக்காரனுக்கு இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் கீழ்க்கண்ட தண்டனை வழங்கப்படுகிறது

- (A) ஆயுள் தண்டனை
(B) குறிப்பிட்ட காலத்திற்கு சிறை தண்டனை
(C) ஆயுள் தண்டனை மற்றும் அபராதம்
(D) மேற்கண்ட ஏதுவும் இல்லை

4. The word "Injury" denotes any harm whatever illegally caused to

- (A) Mind (B) Reputation
(C) Body (D) All of them

காயப்படுத்துதல் என்பது சட்டத்திற்கு புறம்பாக கீழ்க்கண்டவற்றிற்கு விளைவிக்கக்கூடிய தீங்கு

- (A) மனம் (B) மதிப்பு
(C) உடல் (D) இவை அனைத்தும்

5. Section _____ deals with Rioting

- (A) 305 (B) 402
(C) 256 (D) 146

கலகம் விளைவித்தல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்ட பிரிவின் கீழ் குற்றம்

- (A) 305 (B) 402
(C) 256 (D) 146

6. The punishment for unlawful assembly is

- (A) Three years imprisonment
(B) 6 months imprisonment and fine
(C) Life Imprisonment
(D) Seven years Imprisonment

சட்டத்திற்கு புறம்பாக கூட்டம் கூட்டுவதற்கான தண்டனை கீழ்க்கண்டவற்றில் ஒன்று

- (A) மூன்று வருட சிறை தண்டனை
(B) ஆறு மாத சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
(C) ஆயுள் தண்டனை
(D) ஏழு வருட சிறை தண்டனை

7. Gratification means

- (A) Reward (B) Solution
(C) An Act of Bribery (D) Seeking alms

வெகுமதி என்பது

- (A) பரிசு (B) தீர்வு
(C) லஞ்சம் தறுதல்/ பெறுதல் (D) பிச்சை எடுத்தல்

8. The word "will" denotes

- (A) Paper (B) Document
(C) Certificate (D) Testamentary documents

உயில் என்பது

- (A) தாள் (B) ஒரு ஆவணம்
(C) சான்றிதழ் (D) இறுதி விருப்ப சான்றிதழ்

9. Receiving the stolen property dishonestly is an offence under section

- (A) 302 (B) 311
(C) 354 (D) 411

திருட்டுப் பொருட்களை நேர்மையற்ற வகையில் பெறுவது கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் குற்றம்

- (A) 302 (B) 311
(C) 354 (D) 411

10. Which of the following sec of IPC not deal with sexual offence?

- (A) Sec 375 (B) Sec 377
(C) Sec 376 D (D) Sec 389

பின்வருவனவற்றுள் இந்திய தண்டனைச் சட்டப் பிரிவில் பாலியல் குற்றங்கள் பற்றி விவரிக்கப்படாத பிரிவு எது?

- (A) பிரிவு 375 (B) பிரிவு 377
(C) பிரிவு 376 D (D) பிரிவு 389

11. The expression "harm" is used in Section 81 of the I.P.C. in the sense

- (A) hurt
- (B) injury or damage
- (C) physical injury
- (D) injury to mind

இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவு 81-ல் துன்புறுத்துதல் என்பதற்கு கீழ்க்கண்ட பொருள்

- (A) வேதனைப்படுத்துதல்
- (B) காயப்படுத்துதல் (அ) பாதிப்பு ஏற்படுத்துதல்
- (C) உடல் ரீதியாக காயப்படுத்துதல்
- (D) மனதைக் காயப்படுத்துதல்

12. Member of Panchayat assisting a court of justice is not a "Public Servant".

- (A) True
- (B) Partly true
- (C) False
- (D) None of the above

நீதிமன்றத்திற்கு உதவி செய்யும் பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் பொது ஊழியர் அல்ல

- (A) உண்மை
- (B) பகுதி உண்மை
- (C) தவறு
- (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

13. Act of a child under _____ years of age is not an offence.

- (A) 7
- (B) 8
- (C) 9
- (D) 18

கீழ்க்கண்ட _____ வயதுடைய குழந்தையின் செயல் குற்றமல்ல

- (A) 7
- (B) 8
- (C) 9
- (D) 18

14. "Harbouring" means

(A) co-ordinating

(C) duplicating

(B) concealing

(D) none of the above

குற்றவாளிக்கு புகலிடம் அளித்தல் என்பது

(A) ஒத்துழைப்பு கொடுத்தல்

(C) போலியாக செய்தல்

(B) மறைத்து வைத்தல்

(D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

15. Obstruction by a person to his lawful apprehension is punishable for imprisonment of

(A) life imprisonment

(B) 2 years of imprisonment and fine

(C) 3 years of imprisonment

(D) 7 years of imprisonment

குற்றம் செய்த நபரை கைது செய்யவிடாமல் தடுக்கும் நடவடிக்கைக்குரிய தண்டனை

(A) ஆயுள் தண்டனை

(B) 2 ஆண்டுகள் சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்

(C) மூன்றாண்டு சிறை தண்டனை

(D) ஏழு ஆண்டு சிறை தண்டனை

16. Personation means

(A) Introduction

(C) Description

(B) Personality

(D) Intimation

ஆள்மாறாட்டம் என்பது

(A) அறிமுகம்

(C) விவரிப்பு

(B) தோற்றம்

(D) தகவல்

17. Section ————— deals with rash driving or riding on a public way

- (A) 351 (B) 362
(C) 119 (D) 279

பொதுச்சாலையில் வாகனத்தை கண்மூடித்தனமாக மற்றும் அளவுக்கு அதிகமான வேகத்தில் ஓட்டுதல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவின் கீழ் குற்றமாகும்

- (A) 351 (B) 362
(C) 119 (D) 279

18. A person burns a valuable security of another intending to cause wrongful loss to him amounts to

- (A) Misbehave (B) Mischief
(C) Revengence (D) None of the above

ஒருவரின் மதிப்புடைய பொருளை வேண்டுமென்றே நஷ்டம் ஏற்படுத்தும் வகையில் எரிக்கும் செயல்

- (A) தவறாக நடத்தல் (B) சொத்து அழித்தல்
(C) கயமைத்தனம் (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

19. ————— section deals with unnatural offences

- (A) 254 (B) 214
(C) 394 (D) 377

இயற்கைக்கு மாறான குற்றங்கள் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனைச் சட்ட பிரிவின் படி குற்றம்

- (A) 254 (B) 214
(C) 394 (D) 377

20. What is the punishment for offences on mis conduct in public by a drunked person?

- (A) 24 hours simple imprisonment (B) Fine for rupees 10
(C) (A) and (B) (D) None of these

குடி போதையில் உள்ளவர் பொது இடத்தில் ஒழுங்கீனமாக நடந்துக் கொள்ளல் குற்றத்திற்க்கான தண்டனை

- (A) இருபத்தி நான்கு மணி நேர மெய்க் காவல் தண்டனை
(B) பத்து ரூபாய் வரை அபராதம்
(C) (A) மற்றும் (B)
(D) எதுவுமில்லை

21. "Special Law" denotes a
- (A) Company Law
 - (B) Local Law
 - (C) Secret Law
 - (D) Applicable to a particular subject

சிறப்பு சட்டம் என்பது

- (A) நிறுவன சட்டம்
- (B) உள்ளூர் சட்டம்
- (C) ரகசிய சட்டம்
- (D) ஒரு குறிப்பிட்ட பொருள் தொடர்பானதை குறிக்கும் சட்டம்

22. The following is not a punishment
- (A) Fine and Rigorous punishment
 - (B) Forfeiture of property
 - (C) Simple imprisonment
 - (D) Shoe polishing

பின்வருவனவற்றுள் எது தண்டனையற்றது

- (A) அபராதம் மற்றும் கடுங்காவல் தண்டனை
- (B) சொத்துக்களை பறிமுதல் செய்தல்
- (C) சாதாரண தண்டனை
- (D) ஷீவை பாலீஷ் போடுதல்

23. Convict means
- (A) An accused
 - (B) An offence
 - (C) Mediator
 - (D) A Doctor

தண்டனை சிறைவாசி என்பவர்

- (A) ஒரு குற்றம் சாட்டப்பட்டவர்
- (B) ஒரு குற்றம்
- (C) தூதுவர்
- (D) ஒரு மருத்துவர்

24. 'A' instigates 'B' to commit suicide and 'C' puts poisonous drink in 'B's hand.
Here 'A' and 'C' both are abettors. 'A' by instigation and 'C' by intentional aiding
- (A) True (B) Partly true
(C) False (D) None of the above

'எ' என்பவர் 'பி' என்ற நபரை தற்கொலைக்குத் தூண்டி 'சி' என்பவருக்கு 'சி' என்பவர் விஷ மருந்தை அளிக்கிறார். இங்கு 'எ' மற்றும் 'சி' இருவரும் தூண்டுபவர்கள். எ தூண்டுதல் கொலை புரிபவர் சி, விருப்பத்துடன் ஈடுபட்டு உதவுகிறார்

- (A) உண்மை (B) பகுதி உண்மை
(C) தவறு (D) மேற்குறிப்பிட்ட எதுவுமில்லை

25. For an unlawful assembly under section 141 of I.P.C., the minimum number of persons required is
- (A) Five (B) Seven
(C) Ten (D) Twenty

இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவு 141 ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளபடி சட்ட விரோதமாக கூட்டம் கூடுதல் என்பதற்கு குறைந்த பட்சம் ————— நபர்கள் தேவை

- (A) 5 (B) 7
(C) 10 (D) 20

26. Grievous hurt has been defined under section ————— of the Indian Penal Code.
- (A) 320 (B) 321
(C) 322 (D) 323

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு ————— ல் கொடுங்காயம் என்பது என்னவென்று வரையறுக்கப்பட்டது?

- (A) 320 (B) 321
(C) 322 (D) 323

27. Grave and sudden provocation is
- (A) Question of law
 - (B) Question of fact
 - (C) Mixed question of fact and law
 - (D) None of the above

ஆழ்ந்த மற்றும் தீவிர சினமூட்டல் என்பது

- (A) சட்டம் சார்ந்த வினா
- (B) உண்மை சார்ந்த வினா
- (C) சட்டம் மற்றும் உண்மை சார்ந்த வினா
- (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

28. Under section 45 of the Indian Penal Code, life denotes

- (A) Life of an animal
- (B) Life of a human being
- (C) Life of a bird
- (D) Life of an insect

இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 45 ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள ஆயுள் என்பது கீழ்க்கண்டவற்றைக் குறிக்கும்

- (A) விலங்கின் உயிரைக் குறிக்கும்
- (B) மனித உயிரைக் குறிக்கும்
- (C) ஒரு பறவையின் உயிரைக் குறிக்கும்
- (D) ஒரு பூச்சியின் உயிரைக் குறிக்கும்

29. Abetment by instigation

- (A) correspondence to a govt. office
- (B) letters
- (C) contacting a govt. official
- (D) a memo to a subordinate

தூண்டுதல் என்பது கீழ்க்கண்டவாறு இருக்கலாம்

- (A) அரசு அலுவலகத்தில் மேற்கொள்ளப்படும் செய்தி பரிமாற்றம்
- (B) கடிதங்களால்
- (C) அரசு அலுவலரைத் தொடர்பு கொள்ளல்
- (D) சார்நிலை பணியாளருக்கான குறிப்பாணை

30. Causing disappearance of offence or giving false information to screen the offender, is an offence under section _____ of the Indian Penal Code

- (A) 201 (B) 200
(C) 202 (D) 203

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி சான்றுகளை மறைத்தல் அல்லது எதிரியை காப்பாற்றும் நோக்குடன் தவறான தகவல்களை அளித்தல் குற்றமாகும்

- (A) 201 (B) 200
(C) 202 (D) 203

31. Under section 17 of the Indian Penal Code 'Govt' denotes

- (A) Organisation (B) Local body
(C) State and Central Govt. (D) Cooperative society

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 17 ல் வரையறுக்கப்பட்ட 'அரசு' என்பது கீழ்க்கண்டவற்றை குறிக்கும்

- (A) அமைப்பு (B) உள்ளாட்சி அமைப்பு
(C) மாநில மற்றும் மத்திய அரசும் (D) கூட்டுறவு சங்கம்

32. Abettor is a person

- (A) Who instigates the commission of offence
(B) Who commits the offence
(C) Against whom the offence is committed
(D) Who is innocent

குற்ற செயலுக்கு ஆதரவளிப்பவர் என்பவர்

- (A) குற்ற செயலை தூண்டுபவர்
(B) குற்றம் செய்பவர்
(C) குற்றத்தால் பாதிக்கப்பட்டவர்
(D) அப்பாவி நபர்

33. The subject matter of theft can be

- (A) moveable property (B) immovable property
(C) govt. land (D) private land

திருடக்கூடிய பொருள் கீழ்க்கண்டதாக இருக்கலாம்

- (A) அசையும் சொத்து (B) அசையா சொத்து
(C) அரசு நிலம் (D) தனியார் நிலம்

34. Section 511 of the Indian Penal Code does not apply in the case of

- (A) Attempt of affray (B) Attempt of riot
(C) Attempt of murder (D) Attempt of theft

கீழ்க்கண்ட குற்றங்கள் இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவு 511 ன் கீழ் வழக்கூடியதல்ல

- (A) வாய்ச்சண்டையிட முற்படுதல் (B) கலகம் விளைவிக்க முயற்சித்தல்
(C) கொலை முயற்சி (D) திருட முயற்சித்தல்

35. The proof of insanity lies on the

- (A) Prosecution (B) Accused
(C) Parents (D) Doctor attending the accused

ஒரு நபரின் பித்துபிடித்த மனநிலையினை நிரூபிக்க வேண்டிய கடமை யாருக்கு உள்ளது

- (A) அரசு தரப்பு
(B) எதிரி
(C) பெற்றோர்
(D) எதிரியை பரிசோதனை செய்யும் மருத்துவர்

36. The result of successful prosecution is

- (A) Conviction of the accused (B) The acquittal of the accused
(C) The discharge of the accused (D) None of the above

இரு வழக்கில் அரசு தரப்பு வெற்றிகரமாக சொல்லப்பட்டால் அதன் முடிவு கீழ்க்கண்ட ஒன்றாக இருக்கும்

- (A) எதிரி தண்டனைப்படுவார் (B) எதிரிவிடுதலை செய்யப்படுவார்
(C) எதிரி விடுவிக்கப்படுவார் (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

37. Permanent disfiguration on the head or face is an offence of
- (A) Assault (B) Grievous hurt
(C) Murder (D) Simple hurt

முகத்தில் அல்லது தலையில் நிலையான தழும்பேற்படுத்துதல்

- (A) தாக்குதல் (B) கொடுங்காயம்
(C) கொலை (D) சிறு காயம்

38. Punishment for cheating
- (A) 3 years imprisonment and fine
(B) seven years imprisonment
(C) life imprisonment
(D) ten years imprisonment

ஏமாற்றுதலுக்கு வழங்கப்படும் தண்டனை

- (A) மூன்று வருட சிறை தண்டனை மற்றும் அபராதம்
(B) ஏழாண்டு சிறை தண்டனை
(C) ஆயுள் தண்டனை
(D) பத்தாண்டு சிறை தண்டனை

39. X instigates Y to murder 'Z'. The offence is not committed. X is liable to imprisonment for a term which may extend to
- (A) 10 years (B) 14 years
(C) 7 years (D) 8 years

X என்பவர் Z என்பவரை கொலை செய்யும்படி Y என்பவரைத் தூண்டி இருக்கலாம். குற்றம் நடக்கவில்லை X என்பவருக்கு ————— ஆண்டுகள் தண்டனை கிடைக்கலாம்

- (A) 10 ஆண்டுகள் (B) 14 ஆண்டுகள்
(C) 7 ஆண்டுகள் (D) 8 ஆண்டுகள்

40. Under which section Assault defined?

- (A) 351
(C) 328

- (B) 403
(D) 401

வன்முறையில் தாக்க முனைதல் என்பது இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் _____ கீழ் பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) 351
(C) 328

- (B) 403
(D) 401

41. Court of justice denotes

- (A) Executive magistrate
(C) Body of judges

- (B) Village administrative officer
(D) Police Circle Inspector

நீதிமன்றம் என்பது

- (A) செயல் நடுவர்
(C) நீதிபதிகள் அடங்கிய குழு

- (B) கிராம நிர்வாக அலுவலர்
(D) வட்ட காவல் ஆய்வாளர்

42. What section in I.P.C deals with the act of a person of unsound mind?

- (A) 298
(C) 303

- (B) 311
(D) 84

மனநிலை தவறியவர் செய்யக்கூடிய செயல் எந்த கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவின் கீழ் வருகிறது

- (A) 298
(C) 303

- (B) 311
(D) 84

43. In the case of a male, minor is a person under _____ years of age.

- (A) 18
(C) 16

- (B) 17
(D) 20

ஆண் சம்பந்தப்பட்ட குற்ற வழக்கில் இளையவரின் வயது கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒன்று

- (A) 18
(C) 16

- (B) 17
(D) 20

44. _____ section deals with threat of injury to public servant

- (A) 190 (B) 189
(C) 205 (D) 211

பொது ஊழியரை காயப்படுத்துவதாக மிரட்டும் செயல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் பிரிவின் படி குற்றம்

- (A) 190 (B) 189
(C) 205 (D) 211

45. The main object of punishment to imprisonment is as follows

- (A) To prevent the offenders from committing crime again
(B) To induce the people to commit crimes
(C) To reform the people
(D) To help the public

சிறைத் தண்டனை அளிக்கப்படுவதன் நோக்கம்

- (A) குற்றவாளி திரும்ப குற்றம் செய்யாமல் தடுப்பதற்காக
(B) பொதுமக்களை குற்றம் செய்ய தூண்டுதல்
(C) பொதுமக்களை சீர்திருத்துதல்
(D) பொதுமக்களுக்கு உதவுதல்

46. According to Sec. 120-A the I.P.C, atleast _____ persons are required to constitute criminal conspiracy.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 5

கூட்டு சதியினை இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 120 ஏ-ன் கீழ் மேற்கொள்ள குறைந்தபட்சம் _____ நபர்கள் தேவை

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 5

47. Abetment of an offence is

- (A) may be an offence depending on the circumstances
(B) always on offence
(C) never on offence
(D) none of the above

குற்றம் செய்ய தூண்டக்கூடிய செயல்

- (A) சூழ்நிலைகளைப் பொறுத்து குற்றம் ஆகும்
(B) எப்போதுமே குற்றமாகும்
(C) ஒரு போதும் குற்றமில்லை
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

48. The I.P.C. section describe accident in doing a lawful act

- (A) 76 (B) 79
(C) 80 (D) 90

இந்திய தண்டனை சட்டப்பிரிவின் படி சட்டப்படியான செயலின் போது விபத்து ஏற்படுவது குறித்து விளக்குவது

- (A) 76 (B) 79
(C) 80 (D) 90

49. In criminal misappropriation initial taking of property

- (A) may be innocent (B) must be wrongful
(C) must be dishonest (D) none of the above

குற்றக் கையாடலில் சொத்தை எடுத்துக்கொண்டது

- (A) அறியாமை (B) கட்டாயம் தவறானது
(C) நேர்மையற்ற செயல் (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

50. All the offences relating to mischief in the I.P.C are bailable the statement is

- (A) False (B) Partly correct
(C) True (D) None of the above

குறும்புத்தனம் தொடர்பான குற்றங்கள் யாவும் மாலையில் விடுவிப்பதற்குரிய குற்றங்கள் ஆகும்.
இக்கூற்று

- (A) தவறு (B) பகுதி உண்மை
(C) உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

51. 'Abettor' means

- (A) a lawyer (B) a doctor
(C) a person abets an offence (D) a teacher

'தூண்டுபவர்' என்பது

- (A) ஒரு வழக்கறிஞர் (B) ஒரு மருத்துவர்
(C) குற்ற செயலை தூண்டும் நபர் (D) ஒரு ஆசிரியர்

52. As per I.P.C section _____; unlawful detention is a punishable crime

- (A) 342 (B) 343
(C) 345 (D) 302

இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி எந்த நபரையும் முறையற்று சிறை
வைப்பது குற்றமாகும்

- (A) 342 (B) 343
(C) 345 (D) 302

53. _____ section deals with the person who causes disturbance voluntarily to any religions assembly

(A) 212

(B) 296

(C) 213

(D) 214

மத சம்பந்தப்பட்ட கூட்டத்திற்கு வேண்டுமென்றே ஊறு விளைவிக்கக்கூடிய நபரின் செயல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் குற்றம்

(A) 212

(B) 296

(C) 213

(D) 214

54. As per I.P.C 1860, "Gender" denotes

(A) Male only

(B) Either male or female

(C) Female only

(D) Animal

I.P.C 1860 "பால்" என்பது கீழ்க்கண்டவற்றை குறிக்கும்

(A) ஆண் பால்

(B) ஆண் அல்லது பெண்

(C) பெண் பால்

(D) விலங்கு

55. As per Indian penal code 1860, member of panchayat assisting a court of justice is not a "Public Servant".

(A) True

(B) Partly true

(C) False

(D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் 1860 ன் படி நீதிமன்றத்திற்கு உதவி செய்யும் பஞ்சாயத்து உறுப்பினர் பொது ஊழியர் அல்ல

(A) உண்மை

(B) பகுதி உண்மை

(C) தவறு

(D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

56. As per Section 18 of I.P.C. "India" means except the state of Jammu and Kashmir of whole India
- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) None of the above

இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 18 ன் படி "இந்தியர்" என்பது ஜம்மு, காஷ்மீர் நீங்கலாக உள்ள இந்தியா முழுவதையும் குறிக்கும்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

57. 'A' offers a bribe to B, a public servant, as a reward for showing 'A' some favour in the exercise of 'B's official functions. 'B' refuses to accept the bribe. 'A' punishable under _____ section of I.P.C.
- (A) 116 (B) 115
(C) 118 (D) 120

'அ' என்பவர் 'ஆ' என்னும் பொது ஊழியருக்கு தனக்கு வேண்டிய ஒரு காரியத்தை சாதிக்க லஞ்சம் வழங்க முன் வருகிறார். 'ஆ' ஆனவர் 'அ' வழங்குவதாக இருந்த லஞ்சத்தை பெற்றுக் கொள்ள மறுக்கிறார். 'அ' வின் செயலானது இந்திய தண்டனைச் சட்டப்பிரிவு _____ இன் படி தண்டனைக்குரியது

- (A) 116 (B) 115
(C) 118 (D) 120

58. As per section 393 of I.P.C., upto seven years rigorous imprisonment with fine is awarded for trying robbery
- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 393 ன் படி கொள்ளையடிப்பதற்கு யார் முயற்சி செய்தாலும் ஏழு ஆண்டுகள் வரை கடுங்காவலும் அபராதமும் சேர்த்துத் தண்டனையாக விதிக்கப்படும்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

59. Harboursing or concealing an offence with intention of screening him from legal punishment is an offence under section _____ of the Indian Penal Code.
- (A) 202 (B) 215
(C) 213 (D) 214

சட்ட ரீதியான தண்டனை கிடைப்பதை தடுக்கும் நோக்குடன் குற்றவாளியை மறைப்பு அல்லது அவருக்கு புகழிடம் கொடுத்தல் இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு _____ ன் படி குற்றம்

(A) 202 (B) 215
(C) 213 (D) 214

60. When is the committing of 'theft', hurt or wrongful restraint is caused to the person and the offence is
- (A) Robbery (B) Theft
(C) Dacoity (D) Extortion

ஒருவர் திருட முயற்சிக்கும் வேலையில், ஒரு நபரை தவறாக கட்டுப்படுத்தல் அல்லது அவரை காயப்படுத்தும் செயல் கீழ்க்கண்ட குற்றம்

(A) வழிப்பறி (B) திருட்டு
(C) கொள்ளை (D) வலுக்கட்டாயமாக அடைதல்

61. The person who was responsible for committed suicide of under the age 18 years or insane persons act is covered under IPC section
- (A) 309 (B) 305
(C) 302 (D) 308

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவின் 18 வயதுக்கு குறைந்தவர் அல்லது சித்தசுவாதீனம் இல்லாதவர் ஆகியவர்களில் யாரையாவது தற்கொலைக்கு தூண்டும் குற்றம் தொடர்பாக தெளிவுபடுத்துகிறது

(A) 309 (B) 305
(C) 302 (D) 308

62. The term of punishment for rioting armed with deadly weapons

- (A) 3 year imprisonment and fine
(B) Life imprisonment
(C) Public service
(D) Probationary supervision

உயிருக்கு ஊறுவிளைவிக்கும் ஆயுதங்களுடன் கலகத்தில் ஈடுபடுவதற்கு வழங்கப்படும் தண்டனை

_____ஆகும்

- (A) 3 வருட தண்டனை மற்றும் அபராதம்
(B) ஆயுள் தண்டனை
(C) பொது சேவை
(D) நன்னடத்தை மேற்பார்வை

63. Under which section in I.P.C. misappropriation defined?

- (A) 409 (B) 402
(C) 501 (D) 505

இந்திய தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் அயலார் பணத்தை சொந்தத்திற்கு உபயோகிப்பது குறித்து தெளிவாக்குகிறது

- (A) 409 (B) 402
(C) 501 (D) 505

64. The amount of fine imposed on failure to keep election accounts

- (A) 100 rupees (B) 200 rupees
(C) 500 rupees (D) thousand rupees

தேர்தலில் கணக்குகளை தாக்கல் செய்யாததற்கு வழங்க வேண்டிய அபராதத் தொகை

- (A) நூறு ரூபாய் (B) இருநூறு ரூபாய்
(C) ஐநூறு ரூபாய் (D) ஆயிரம் ரூபாய்

65. X an Indian citizen, commits murder in Kenya. He can be tried and convicted for murder by a court.
- (A) Where he is ordinary residing in India
 (B) Where is born in India
 (C) In any place in India which he may be found
 (D) None of the above

X என்ற இந்திய குடிமகன் கென்யா நாட்டில் ஒரு கொலை செய்கிறார் அக்குற்றத்திற்காக அவர் கீழ்க்கண்ட நீதிமன்றத்தில் விசாரணைக்குட்படுத்தப்பட்டு தண்டனை அடைய வாய்ப்புள்ளது

- (A) இந்தியாவில் எங்கு தங்கியுள்ளாரோ அங்குள்ள நீதிமன்றம்
 (B) இந்தியாவில் எங்கு பிறந்தாரோ அங்குள்ள நீதிமன்றத்தில்
 (C) இந்தியாவில் எங்கு கண்டுபிடிக்கப்பட்டாரோ அங்குள்ள நீதிமன்றத்தில்
 (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

66. 'A' being legally bound to produce document before a court, intentionally omits to produce the same 'A' has committed the offence under _____ section of IPC
- (A) 175 (B) 174 A
 (C) 176 (D) 177

'அ' என்பவர் சட்டப்படி ஒரு ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தின் முன்னால் ஒப்படைக்க வேண்டியவர். ஆனால் வேண்டுமென்றே அவ்வாவணத்தை நீதிமன்றத்தின் முன்னால் ஒப்படைக்காமல் இருப்பது இந்திய தண்டனைச் சட்ட _____ பிரிவின் படி குற்றமாகும்

- (A) 175 (B) 174 A
 (C) 176 (D) 177

67. _____ section deals with the public servant negligently suffering such prisoner to escape.
- (A) 413 (B) 323
 (C) 120 (D) 223

சிறைவாசியை தமது அலட்சியப் போக்கினால் தப்பிக்கச் செய்யும் பொது ஊழியரின் செயல் கீழ்க்கண்ட இந்திய தண்டனைச் சட்டப் பிரிவின் கீழ் குற்றம்

- (A) 413 (B) 323
 (C) 120 (D) 223

68. Bank cheque is a "Document"

- (A) True (B) False
(C) Partly time (D) None of the above

பாங்கிற்கு (வங்கிக்கு) தரப்படும் செக் (காசோலை) ஓர் ஆவணம் ஆகும்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

69. As per I.P.C section 46. "Death" is generally meant human being death.

- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) None of the above

இந்திய தண்டனை சட்டம் பிரிவு 46-ன் படி 'மரணம்' என்பது மனிதருடைய மரணத்தையே குறிக்கும்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

70. The amount of fine imposed for misconduct in public by a drunken person

- (A) Rs. 10 (B) Rs. 100
(C) Rs. 500 (D) Rs. 1,000

ஒரு நபர் குடிபோதையில் பொது இடத்தில் குடித்து விட்டு ரகளையில் ஈடுபடுவதற்கு செலுத்த வேண்டிய அபராத தொகையானது

- (A) ரூ.10 (B) ரூ.100
(C) ரூ. 500 (D) ரூ.1,000

71. As per I.P.C ————— section preparation of combined Robbery is a crime by which 10 years imprisonment with fine may be punished

- (A) 399 (B) 379
(C) 380 (D) 402

இந்திய தண்டனை சட்டம் ————— பிரிவின் படி கூட்டுக் கொள்ளை அடிப்பதற்கான ஆயத்தங்களை யார் புரிந்தாலும், 10 ஆண்டுகள் வரை கடுங்காவலுடன் அபராதமும் சேர்த்து தண்டனையாக விதிக்கப்படும்

- (A) 399 (B) 379
(C) 380 (D) 402

72. As per section 392 I.P.C the occurrence of Robbery happened after the sun set but before the sun rise for that crime the punishment may be awarded upto 14 years

- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 392-ன் படி சூரிய அஸ்தமனத்திற்கு பிறகும், சூரிய உதயத்திற்கு முன்னும் அத்தகைய கொள்ளை நடைபெற்றிருந்தால் 14 ஆண்டுகள் வரையில் தண்டனை நீடிக்கப்படலாம்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

73. ————— Sec of IPC defines unlawful assembly

- (A) Sec 141 (B) Sec 146
(C) Sec 147 (D) Sec 144

இந்திய தண்டனை சட்டம் ————— பிரிவு சட்ட விரோதமாக கூடுதல் குற்றத்தை வரையறுக்கிறது.

- (A) பிரிவு 141 (B) பிரிவு 146
(C) பிரிவு 147 (D) பிரிவு 144

74. As per section 54 I.P.C the punishment of death of a persons reduced or modified as some other punishment by the concerned Government without the permission of an accused

- (A) False (B) True
(C) Partly true (D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 54-ன் படி மரண தண்டனை விதிக்கப்பட்டுள்ளவர்களுக்கு சம்மந்தப்பட்ட அரசாங்கம் அவர்களுடைய சம்மதத்தை பெறாமலேயே மரண தண்டனைக்கு பதிலாக வேறு ஏதாவது ஒரு தண்டனையை அளிக்கலாம்

- (A) தவறு (B) உண்மை
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவும் இல்லை

75. The District Collector is considered as Magistrate

- (A) True (B) False
(C) Partly true (D) None of the above

மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் நடுவராகக் கருதப்படுவார்

- (A) உண்மை (B) தவறு
(C) பகுதி உண்மை (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

76. If an offender has been sentenced to imprisonment not exceeding six months, the solitary confinement

- (A) shall not exceed fifteen days (B) shall not exceed one month
(C) shall not exceed two months (D) shall not exceed three months

ஒரு குற்றச்சாட்டுக்கு 6 மாதங்களுக்கு மிகாமல் தண்டனை அளிக்கப்படாமல், தனிமை சிறை வைப்பு ————— காலத்திற்கு மிகைப்பட கூடாது

- (A) 15 நாட்கள் (B) ஒரு மாதம்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 3 மாதங்கள்

77. As per I.P.C. section 21, each and every Judges are not a "public servant"

- (A) False
(B) True
(C) Partly true
(D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 21 ன் படி ஒவ்வொரு நீதிபதிகளும் "பொது ஊழியர்" அல்ல

- (A) தவறு
(B) உண்மை
(C) பகுதி உண்மை
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

78. The offence of theft is related to only movable property

- (A) False
(B) True
(C) Partly true
(D) None of the above

திருட்டு குற்றம், அசையும் சொத்துக்கு மட்டும் தொடர்புடையது

- (A) தவறு
(B) உண்மை
(C) பகுதி உண்மை
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

79. _____ section deals, the defensive (protecting) from enemies is not a crime.

While doing so the enemies may occur wound or anything

- (A) 100 (B) 101
(C) 110 (D) 401

எதிரிகளிடமிருந்து பாதுகாத்துக் கொள்ளும் போது எதிரிக்கு காயம் (அல்லது) கெடுதல் ஏற்பட்டாலும் குற்றமாகாது என கூறும் சட்டப்பிரிவு

- (A) 100 (B) 101
(C) 110 (D) 401

80. As per I.P.C Sec 189 deals with threat or injury to public servant, the punishment may awarded for this crime is

- (A) Upto 2 years imprisonment
(B) Upto 2 years with fine
(C) Upto 2 years with fine or both
(D) None of the above

இந்திய தண்டனைச் சட்டம் பிரிவு 189-ன் படி பொது ஊழியரை காயப்படுத்துவதாக மிரட்டும் செயலுக்கு குற்றத்திற்கு தண்டனையாக பின்வரும் தண்டனை

- (A) 2 ஆண்டு வரை சிறைக்காவல்
(B) 2 ஆண்டு வரை அபராதத்துடன்
(C) 2 ஆண்டு வரை மற்றும் அபராதம் அல்லது இரண்டும்
(D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

130/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR OFFICERS OF THE PROBATION BRANCH
OF THE JAIL DEPARTMENT – PART – I – SECTION – A
(INDIAN PENAL CODE)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe briefly on sentence of imprisonment for non-payment of fine.
அபராதம் செலுத்தாமைக்குச் சிறைத் தண்டனை குறித்து சுருக்கமாக விவரி.
2. Write an account on solitary confinement.
சிறையில் தனித்து அடைத்து வைத்தல் குறித்து தொகுத்து எழுதவும்.
3. Write briefly on the right of private defence.
தற்காப்புரிமை பற்றி சுருக்கமாக எழுதவும்.
4. Describe in detail on punishment of criminal conspiracy.
சதிக்குற்றத்திற்குத் தண்டனை குறித்து விளக்கமாக விவரி.
5. Write short notes on punishment for false evidence.
பொய்சாட்சியத்திற்காகக் தண்டனை குறித்து குறிப்பு எழுதுக.
6. Write briefly on escape from confinement or custody negligently suffered by public servant.
அடைத்து வைக்கப்பட்டதிலிருந்து அல்லது காவலிலிருந்து பொது ஊழியர் தன் அசட்டையில் தப்பிச் செல்ல விடுதல் குறித்து சுருக்கமாக விவரி.